Quinta, 30 de Março de 2023 | ANO: 3 | Nº 490 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
PORTARIAS ........................................................................................................................................ 2

PORTARIA N°074/2023.Dispõe sobre a nomeação da Diretoria da Câmara Básica do Conselho
Municipal de Educação-CME de São Francisco do Brejão – MA. .............................................................. 2
PORTARIA N° 075/2023 Dispõe sobre a nomeação da Diretoria da Câmara do FUNDEB no Conselho
Municipal de Educação de São Francisco do Brejão – MA. ....................................................................... 2
PORTARIA N° 078/2023. Dispõe sobre a nomeação do Presidente do Conselho Municipal de Esporte de
São Francisco do Brejão – MA. ............................................................................................................. 2
PORTARIA N° 079/2023. Dispõe sobre a nomeação do Vice-Presidente do Conselho Municipal de
Esporte de São Francisco do Brejão – MA. ............................................................................................. 3
PORTARIA N° 080/2023. Dispõe sobre a nomeação do Secretário do Conselho Municipal de Esporte de
São Francisco do Brejão – MA .............................................................................................................. 3

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO PE 007/2023 ................................................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO PP 004/2023 ................................................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO PP 005/2023 ................................................................................................... 4

Página 1/5

Quinta, 30 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 490
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e Finança

PORTARIAS

PORTARIA N°074/2023.Dispõe sobre a nomeação da Diretoria da Câmara Básica do Conselho Municipal de Educação-

CME de São Francisco do Brejão – MA.

PORTARIA N°074/2023.Dispõe sobre a nomeação da Diretoria do Conselho Municipal de Educação-CME de São Francisco

do Brejão – MA. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pelo disposto na Lei orgânica

Município. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, Livio Ribeiro Torre de Oliveira como Presidente, Alipe Cassio Carvalho dos

Santos como Vice-Presidente e Daniel de Sousa Andrade como Secretário do Conselho Municipal de Educação, eleito pela

plenária do CME no dia 01/03/2023, devendo assim ser considerado a partir desta data. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor

na data de sua assinatura, com seus efeitos retroagindo ao dia 02 de janeiro de 2023, revoga-se todas as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO

DO MARANHÃO, AOS  01 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2023. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita

Municipal.

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: $dae733cgYjZ

PORTARIA N° 075/2023 Dispõe sobre a nomeação da Diretoria da Câmara do FUNDEB no Conselho Municipal de

Educação de São Francisco do Brejão – MA.

PORTARIA N° 075/2023 Dispõe sobre a nomeação do Presidente da Câmara do FUNDEB no Conselho Municipal de

Educação de São Francisco do Brejão – MA. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pelo

disposto na Lei orgânica Municipal. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, Antônia Freitas de Sousa, como Presidente, Gelsa

Gonçalves de Oliveira como Vice-Presidente e Antônia Edina Ribeiro como Secretária da Câmara do FUNDEB no Conselho

Municipal de Educação, eleito pela plenária no dia 01/03/2023, devendo assim ser considerado a partir desta data. Art. 2º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com seus efeitos retroagindo ao dia 02 de janeiro de 2023, revoga-se todas

as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2023. EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: x5bbyxgihxq20230330100346

PORTARIA N° 078/2023. Dispõe sobre a nomeação do Presidente do Conselho Municipal de Esporte de São Francisco

do Brejão – MA.

PORTARIA N° 078/2023. Dispõe sobre a nomeação do Presidente do Conselho Municipal de Esporte de São Francisco do

Brejão – MA. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

ESTADO DO MARANHÃO no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pelo disposto na Lei orgânica

Municipal. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, Jonathas Adão Leal Batista como Presidente, do Conselho Municipal de Esporte,

eleito pela plenária no dia 24/03/2023, devendo assim ser considerado a partir desta data. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor

na data de sua assinatura, revoga-se todas as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO

PREFEITO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS  24 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE

2023. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Página 2/5

Quinta, 30 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 490
ISSN 2764-1627

Código identificador: bkivitwrha320230330100303

PORTARIA N° 079/2023. Dispõe sobre a nomeação do Vice-Presidente do Conselho Municipal de Esporte de São

Francisco do Brejão – MA.

PORTARIA N° 079/2023. Dispõe sobre a nomeação do Vice-Presidente do Conselho Municipal de Esporte de São Francisco

do Brejão – MA. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pelo disposto na Lei orgânica

Municipal. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, Monique Sthefane Bastos Rocha como Vice-Presidente, do Conselho Municipal de

Esporte, eleita pela plenária no dia 24/03/2023, devendo assim ser considerado a partir desta data. Art. 2º Esta portaria entrará

em vigor na data de sua assinatura, revoga-se todas as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-

se. GABINETE DO PREFEITO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS  24 DIAS DO

MÊS DE MARÇO DE 2023. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: jjhk5w7u3w720230330100358

PORTARIA N° 080/2023. Dispõe sobre a nomeação do Secretário do Conselho Municipal de Esporte de São Francisco

do Brejão – MA

PORTARIA N° 080/2023. Dispõe sobre a nomeação do Secretário do Conselho Municipal de Esporte de São Francisco do

Brejão – MA. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

ESTADO DO MARANHÃO no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pelo disposto na Lei orgânica

Municipal. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, Lohan da Silva Rego como Secretário, do Conselho Municipal de Esporte, eleito

pela plenária no dia 24/03/2023, devendo assim ser considerado a partir desta data. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na

data de sua assinatura, revoga-se todas as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO

PREFEITO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS  24 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE

2023. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: xl9tohugfvq20230330100353

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PE 007/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023 A

Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por

seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para

conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço.

OBJETO: Aquisição de materiais de trabalho para o

provimento dos Agentes Comunitários de Saúde - ACS.

CÓDIGO UASG: 980230. BASE LEGAL: Lei nº

10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93

e as condições do Edital. Data de Abertura: 14 de abril de

2023 às 08:00 hs (oito horas), horário de Brasília - DF. O

Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no

endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://saofranciscodobrejao.ma.gov.br, no Mural de

Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser obtido por meio

de solicitação no e-mail prefeiturabrejao2021@gmail.com

e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa

mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através

de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede

da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na

sede da Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão

(MA) sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro, nos dias

úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS

SILVA ALENCAR - PREGOEIRO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: nvhordifcpp20230330100304

AVISO DE LICITAÇÃO PP 004/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO DE

Página 3/5

Quinta, 30 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 490
ISSN 2764-1627

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023 – CPL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva

de equipamentos odontológicos. ABERTURA: 18 de abril

de 2023 às 08:00 horas. ENDEREÇO: Rua Padre Cícero nº

51 Centro – São Francisco do Brejão – MA. TIPO

LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados

gratuitamente por meio do site

www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br ou obtidos mediante

solicitação ao Pregoeiro por meio do e-mail

prefeiturabrejao2021@gmail.com e, ainda, por meio

presencial, mediante o pagamento no valor de R$ 20,00

(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na

sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Rua

Padre Cícero nº 51, Centro, São Francisco do Brejão – MA.

LUCAS SILVA ALENCAR - PREGOEIRO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: $xUAKiMYnQ9m

AVISO DE LICITAÇÃO PP 005/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 – CPL

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP OBJETO:

Aquisição eventual e futura de materiais elétricos para a

Administração Pública Municipal ABERTURA: 18 de abril

de 2023 às 09:00 horas. ENDEREÇO: Rua Padre Cícero nº

51 Centro – São Francisco do Brejão – MA. TIPO

LICITAÇÃO: Menor Preço por Item OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados

gratuitamente por meio do site

www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br ou obtidos mediante

solicitação ao Pregoeiro por meio do e-mail

prefeiturabrejao2021@gmail.com e, ainda, por meio

presencial, mediante o pagamento no valor de R$ 20,00

(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na

sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Rua

Padre Cícero nº 51, Centro, São Francisco do Brejão – MA.

LUCAS SILVA ALENCAR - PREGOEIRO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: lqhwp6ux8v20230330110356

Página 4/5

Quinta, 30 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 490
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO
FRANCISCO DO
BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:30.03.2023 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	PORTARIAS
	PORTARIA N°074/2023.Dispõe sobre a nomeação da Diretoria da Câmara Básica do Conselho Municipal de Educação-CME de São Francisco do Brejão – MA.
	PORTARIA N° 075/2023 Dispõe sobre a nomeação da Diretoria da Câmara do FUNDEB no Conselho Municipal de Educação de São Francisco do Brejão – MA.
	PORTARIA N° 078/2023. Dispõe sobre a nomeação do Presidente do Conselho Municipal de Esporte de São Francisco do Brejão – MA.
	PORTARIA N° 079/2023. Dispõe sobre a nomeação do Vice-Presidente do Conselho Municipal de Esporte de São Francisco do Brejão – MA.
	PORTARIA N° 080/2023. Dispõe sobre a nomeação do Secretário do Conselho Municipal de Esporte de São Francisco do Brejão – MA

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PE 007/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PP 004/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PP 005/2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-03-30T22:00:06-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO FRANCISCO DO BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL